
 
BMW Czech Republic  
Česká republika 
 

 

Informace pro média 
11. října 2021 

 
Čistá radost z jízdy dostává aktualizaci: Nové vydání 
Remote Software Upgrade pro přibližně dva miliony 
vozů BMW po celém světě. 
+++ Rozšíření funkčnosti asistenčních systémů +++ 
Aplikace My BMW nabízí dvoutýdenní exkluzivní 
přístup k novému softwaru +++ 
 
Mnichov. Vzdálené aktualizace softwaru BMW Remote Software Upgrade 
přinášejí do vozu komplexní vylepšení klíčových funkcí a nejnovější digitální 
produkty. Tím software vozu zůstává neustále aktuální. BMW Group letos 
přináší již třetí vzdálenou aktualizaci, tentokrát přibližně pro dva miliony vozů 
BMW po celém světě. Do konce roku 2021 bude na silnicích jezdit největší 
světový vozový park připravený na vzdálené aktualizace softwaru, bude jej 
tvořit více než 2,5 milionu připojených vozů BMW s konvenčními spalovacími 
motory, stejně jako plug-in hybridními a elektrickými pohony. 

Dosud nejrozsáhlejší vzdálená aktualizace softwaru BMW Remote Software 
Upgrade byla spuštěna 11. října 2021 uvedením nejnovější verze BMW 
Operačního systému 7 verze 21-07. Aktualizace začala v Německu 
a postupně budou následovat další trhy. Její součástí je rozšíření a vylepšení 
činnosti asistenčních systémů, ale také integrace Spotify do služby BMW 
Connected Music, která nyní dokáže přehrávat i podcasty. Řidiči BMW M3 
a M4 se mohou těšit na nové zvukové zážitky z jízdy díky novému softwaru 
M Sound Control. Každá z těchto nových funkcí přinese zákazníkům větší 
pohodlí, zvýšenou bezpečnost a jednoduše řečeno více čisté radosti z jízdy. 

Novinkou této verze aktualizace je, že uživatelé aplikace My BMW si ji mohou 
exkluzivně stáhnout zdarma po dobu prvních dvou týdnů. Až poté bude 
aktualizace k dispozici všem zákazníkům pro automatické stažení přímo 
prostřednictvím jejich vozidla. Aplikace My BMW propojuje zákazníky s jejich 
vozem a mění jej v inteligentní rozhraní. Kromě toho, že aplikace umožňuje 
stáhnout novou verzi aktualizace softwaru do vozidla, poskytuje také 
pohodlný způsob plánování cest nebo sjednání servisní prohlídky. Od 
listopadu 2021 nabídne aplikace My BMW kromě jiného i funkční vylepšení 
v oblasti elektromobility a informací o stavu vozidla. 



  

 
 
 

Nejnovější aktualizace umožní aktualizovat software více než 30 modelů 
a 1,6 milionu vozidel vyrobených prémiovým výrobcem po celém světě. 
Současnou verzi 21-07 bude možné instalovat také do dalších téměř 
400 000 vozidel se starší verzí softwaru. Podmínkou je, aby tato vozidla měla 
verzi softwaru s možností aktualizace (verze 20-07); toho lze snadno 
dosáhnout instalací předchozí verze. 

Nové a rozšířené funkce. 

• Zdokonalená funkce upozornění na opuštění jízdního pruhu předchází 
zbytečným zásahům do řízení na zúžených silnicích bez středového 
značení, stejně jako v zatáčkách. 

• Vidět to, co vaše BMW: To umožňuje nové zobrazení situace kolem 
vozu. Po aktivaci aktivního systému pro udržování rychlosti (ACC) 
BMW rozpoznává dopravní situaci kolem vozidla v jedoucím provozu, 
a to i v mlze. Tato funkce přináší více komfortu a bezpečí, nyní funguje 
i v Číně. 

• Komplexnější sběr dat o dopravních informacích prostřednictvím 
vylepšeného systému RTTI (Real Time Traffic Information) umožňuje 
BMW Maps ještě přesněji plánovat trasy a předvídat časy příjezdu. 

• Playlisty podcastů Spotify jsou nyní prostřednictvím služby BMW 
Connected Music k dispozici ve voze. Po přihlášení do aplikace 
Spotify ve voze se tato funkce BMW Connected Music automaticky 
aktivuje. 

• Vylepšené rozpoznání řidiče ve vozidle zajišťuje načtení správného 
profilu řidiče bez ohledu na to, kde se ve vozidle nachází klíček. 

• Nové zvukové profily BMW M Sound Control pro BMW M3 a BMW 
M4 slibují čisté emoce, ať už při startování motoru, řazení nebo mezi 
jízdními režimy. 

• Pokročilé ovládání hlasitosti pro chytré telefony s operačním 
systémem Android připojené k vozidlu přes Bluetooth poskytuje 
vylepšený zvukový zážitek při streamování hudby nebo podcastů. 

 



  

 
 
 

Opravy chyb. 

Tato aktualizace Remote Software Upgrade opět přináší vylepšení některých 
chyb. Pro zákazníka to znamená okamžité vylepšení některých funkcí bez 
toho, aby museli absolvovat návštěvu servisu. 

Vzdálená aktualizace softwaru a zveřejnění. 

Vozy BMW vybavené BMW Operačním systémem 7 a funkcí Remote 
Software Upgrade je možné od roku 2018 rychle a snadno aktualizovat 
nejnovějším softwarem. Aktualizaci lze provést buď stažením v aplikaci My 
BMW, nebo dálkově přímo do vozidla. Instalační soubory se připravují ve 
vozidle na pozadí; po dokončení této činnosti trvá samotná instalace 
zřídkakdy déle než 20 minut. 

Vozidla s BMW Operačním systémem 7 vyrobená od července 2021 jsou již 
vybavena nejnovější verzí softwaru včetně všech doplňkových funkcí. 
Zákazníci si mohou zobrazit verzi softwaru a zkontrolovat dostupné 
aktualizace v nastavení vozidla v menu Remote Software Upgrade. Vzdálené 
aktualizace softwaru jsou nyní k dispozici pro více než 30 modelů BMW, tedy 
pro téměř celý vozový park BMW. Do vozů se softwarem starším než verze 
20-07 nelze instalovat nejnovější verzi, dokud není stažena a nainstalována 
předchozí verze. K instalaci je k dispozici pouze nejbližší možná aktualizace, 
takže uživatel nikdy nemůže nainstalovat nesprávnou verzi. 

Dostupnost služeb a funkcí závisí na konkrétním modelu a výbavě vozidla 
a také na verzi softwaru instalovaného v jednotlivých zemích. Zákazníci si 
mohou prohlédnout informace k verzi pro svůj příslušný trh na lokálních 
webových stránkách BMW. 

Pokyny a tipy pro vzdálenou aktualizaci softwaru jsou k dispozici v příslušném 
videonávodu BMW. 

 
Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem prémiových 
automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů 



  

 
 
 

a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními závody 
v 15 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2020 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,3 milionu osobních 
vozů a více než 169 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2020 činil 
5,222 miliardy Euro, příjmy dosáhly 98 990 miliardy Euro. K 31. prosinci 2020 pracovalo pro 
BMW Group 120 726 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Celý 
hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, k životnímu 
prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. To vše je pevnou 
součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


